[image: image1.jpg]Sy
D,
ADE F
perAL >

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

INSTITUTO INTERDISCIPLINAR DE SOCIEDADE, CULTURA E ARTE (IISCA)

EDITAL NºXX/2016
Retificação Edital 04/2016
Processo seletivo para pós-graduação Lato Sensu:
Curso de Especialização em Permacultura
A Diretoria do Instituto Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes (IISCA) torna público o edital de retificação do processo seletivo do Curso de Especialização em Permacultura.
1. No ítem 2.1, onde se lê:
“Serão oferecidas 55 (cinquenta e cinco) vagas em regime regular e 15 vagas em regime de extensão, a cada módulo”
Leia-se
“Serão oferecidas 35 (trinta e cinco) vagas em regime regular e 15 vagas em regime de extensão, a cada módulo”.
2. Fica excluído o ítem 2.2.
3. Fica excluído a alínea c), ítem 3.2.
4. Fica excluído o ítem 4.2.2.
5. No ítem 4.4. onde se lê:
“Critério de Aprovação: Serão aprovados os 55 candidatos, que obtiverem as maiores médias
resultantes das notas da análise de Documentos e do Projeto de Atuação”
Leia-se:
“Critério de Aprovação: Serão aprovados os 35 candidatos, que obtiverem as maiores médias
resultantes das notas da análise de Documentos e do Projeto de Atuação”
6. Esse edital entra em vigor a partir da data de sua publicação, sendo válido para a entrada na Especialização em Permacultura para o ano de ingresso em 2016.
________________________________________________
Márcio Matos Aragão
Diretor - IISCA
Universidade Federal do Cariri
_______________________________________________
Francisca Pereira dos Santos
Coordenador do Curso
Universidade Federal  do Cariri
[image: image2.jpg]W UNIVERSIDADE Av. Tenente Rocha, s/n° | Cidade Universitaria +55 (88) 3572-7200
FEDERAL DO CARIRI Juazeiro do Norte/ CE | CEP: 63.048-080 +55 (88) 3572-7201